

### Wymiana życzeń między przywódcami Polski i ZSRR

Z okazji Nowego Roku, przywódcy polscy i radzieccy wymienili depesze z życzeniami. Depesza przesłana przez L. Breżniewa, A. Mikołajana i A. Kosygina na ręce Wł. Gomułki, E. Ochaba i J. Cyrankiewicza, brzmi:

W imieniu Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Rady Ministrów ZSRR i całego narodu radzieckiego przesyłamy Wam i na Wasze ręce Komitetowi Centralnemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Radzie Państwa i Radzie Ministrów PRL, jak również całemu narodowi polskiemu serdeczne życzenia z okazji Nowego Roku. Wam, Drodzy Towarzysze i całemu bratniemu narodowi polskiemu życzymy w nowym roku pomyślności, szczęścia i dalszych sukcesów w budowie społeczeństwa socjalistycznego, w walce o jedność i zwartość krajów socjalistycznych oraz międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego w dziele utrwalenia pokoju i odrzucenia międzynarodowego.

W depeszy wystosowanej przez Wł. Gomułkę, E. Ochaba i J. Cyrankiewicza do L. Breżniewa, A. Mikołajana i A. Kosygina, czytamy:

W nadchodzącym nowym roku życzymy narodom Związku Radzieckiego dalszego pomyślnego budownictwa komunizmu i dalszego osiągnięcia w pokolewnej polityce zagranicznej, zmierzającej do zapewnienia pokoju, postępu i obrony suwerenności wszystkich krajów.

Jesteśmy pewni, że braterska przyjaźń i stale pogłębiająca się wszechstronna współpraca naszych krajów będzie rozwijała się równie pomyślnie, jak w roku ubiegłym, służąc żywotnym interesom naszych narodów, jedności krajów socjalistycznych oraz sprawie socjalizmu i pokoju.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, SOBOTA, 2 stycznia 1965 roku, Rok XX, Nr 2 (5620), Cena 50 gr

## Przemówienie noworoczne przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochaba

Towarzyski i Towarzysze! Drodzy Przyjaciele!

Mijają ostatnie godziny roku 1964, który zostanie w pamięci naszego narodu jako rok 20-lecia Polski Ludowej, rok IV Zjazdu PZPR, rok poważnych i wielostronnych osiągnięć w pracy dla dobra ojczyzny, dla wielkiej sprawy pokoju i socjalizmu.



Planie Gospodarczym. Górniccy dali krajowi ponad plan 2 mln ton węgla kamiennego, hutnicy około 300 tys. ton stali, energetycy — prawie miliard kWh energii elektrycznej, cukrownicy — sto kilkadziesiąt tysięcy ton cukru, osiągając nie notowa nigdy przedtem wysoki poziom produkcji.

jających warunków atmosferycznych, osiągnęli dalszy wzrost globalnej produkcji rolnej, a w produkcji głównych roślin okopowych osiągnęli rekord.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

## Bal sylwestrowy w KC PZPR Toast Wł. Gomułki

Podobnie jak w poprzednich latach — w wieczór sylwestrowy sale i pokoje na piątym piętrze w gmachu Komitetu Centralnego PZPR zapelnily się gwarnym tłumem. Od był się tu tradycyjny bal sylwestrowy aktywny partyjnego.

Nadejście nowego roku oznajmia dźwięk hejnału. W salach milnie gwar. Z wybięciem godz. 24 — I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka wygłasza toast noworoczny.

Drodzy towarzysze! Rok 1964 przeszedł już do historii. Wkraczamy w rok nowy — 1965.

Witamy ten nowy rok — który otwiera trzecie dziesięciolecie Polski Ludowej — pełni wiary i nadziei, że za naszą sprawą, za sprawą wszystkich ludzi pracy, przy niesie on nowe sukcesy naszemu krajowi, pomnoży dobro pozostałone przez rok stary, podniesie naszą ojczyznę na wyższy szczebel rozwoju.

W chwili, gdy wkraczamy w nowy rok słońce należy się jego poprzednikowi. Rok 1964 zamkamy bilansem dodatnim. Zwolnione przejściowo tempo wzrostu naszej gospodarki narodowej — ponownie zostało w roku minionym wybitnie przyspieszone. Podstawa naszej gospodarki.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Sekretarz generalny KC KP Ekwadoru zwolniony z więzienia

Pod naciskiem opinii publicznej rządząca junta wojskowa Ekwadoru zmuszona była zwolnić 15 więźniów politycznych wtrąconych do więzień tuż po przewrocie państwowym w lipcu 1963 r. Wśród wypuszczonych na wolność znajdują się: sekretarz generalny KC Komunistycznej Partii Ekwadoru, Pedro Saad i sekretarz generalny Socjalistycznej Partii Rewolucyjnej, Telmo Idalgo.

## Krwawy grudzień w Wietnamie pld.

Grudzień, jak pisze Agencja UPI, był dla Amerykanów najkrwawszym miesiącem od 1961 r., czyli od czasu zbrojnego zaangażowania się USA w Wietnamie południowym.

Straty amerykańskie w dniach w grudniu 171 żołnierzy — zabitych, rannych i zaginionych. Są to oczywiście dane nieoficjalne.

Podsumowując wyniki 4-dniowych, zaciętych walk w okolicach miasta Binh-Gia, leżącego w odległości 65 kilometrów na południowy wschód od Sajgonu, korespondenci agencji amerykańskich utrzymują, że straty wojsk amerykańskich wynoszą przeszło 200 żołnierzy zabitych, rannych i zaginionych.

W bitwie tej straty amerykańskich „donatorów” wynoszą 11 osób rannych i 6 zaginionych. Jeden pilot helikoptera amerykańskiego zginął. Partyzanci południowowietnamscy zestrzelili 4 helikoptery i zdobyli dużą ilość broni.

Decyzją Rady Ministrów zniszczony został w Iraku stan wyjątkowy, wprowadzony tam w 1935 roku za panowania monarchii. Z wyjątkiem krótkich tylko okresów stan ten utrzymywany był przez różne rządy, które kierowały krajem w ciągu tych 30 lat.

## Po 30 latach w Iraku zniesiono stan wyjątkowy

Decyzją Rady Ministrów zniszczony został w Iraku stan wyjątkowy, wprowadzony tam w 1935 roku za panowania monarchii. Z wyjątkiem krótkich tylko okresów stan ten utrzymywany był przez różne rządy, które kierowały krajem w ciągu tych 30 lat.

## Noworoczne wypowiedzi szefów państw i rządów

### Johnson

Prezydent Johnson przekazał w środę na ręce przewodniczącego Rady Najwyższej ZSRR, A. Mikołajana i premiera A. Kosygina życzenia noworoczne dla nich osobiste i dla narodów radzieckich. Wyraził w nich nadzieję, że rok 1965 przyniesie dalsze postępy na drodze do rozbrojenia i kontroli broni jądrowej, co uczyni świat bezpieczniejszym i szczęśliwszym dla wszystkich narodów.

### Novotny

Omawiając sytuację gospodarczą kraju, Antonin Novotny podkreślił, iż wyniki 1964 roku wykazują, że popelsza się baza produkcyjno-gospodarcza kraju. W porównaniu z 1963 rokiem globalna produkcja przemysłowa zwiększyła się w przybliżeniu o 3,9 proc. Wartość produkcji ponadplanowej wyniosła ok. 3,5 miliarda koron. „Wydarzenia na świecie i rozwój sytuacji w Niemieckiej Republice Federalnej nie gwarantują jeszcze zapewnienia na zawsze pokoju. W Niemczech

zów nie był taki wysoki jak obecnie”. Nie mniej optymistyczną jest jego ocena najbliższej przyszłości Francji.

### De Gaulle

Zgodnie z tradycją, prezydent de Gaulle wygłosił w wieczór sylwestrowy orędzie noworoczne do narodu francuskiego.

## Wybory w Kongo przesunięte

W Leopoldville ukazał się oficjalny komunikat o odroczeniu wyborów w Kongo, które miały się odbyć dnia 1 lutego. Według komunikatu, data wyborów przesunięta została o 45 dni, na mocy dekretu prezydenta.

### Wilson

„Nowy rok mieć będzie dla Wielkiej Brytanii decydujące znaczenie pod wieloma względami” — oświadczył premier W. Brytanii i przywódca Labour Party, Harold Wilson —

## SPORT z ostatniej chwili!

Drugi międzynarodowy konkurs skoków narciarskich w Garmisch Partenkirchen wygrał Fin Pukka, skoki 83 i 81 m, nota 216 pkt. Witke był 14, skoki 80 i 79 m, nota 203 pkt., a Przybyła 15.

### Tylko pogotowie miało zatrudnienie

Trudno napisać poświęcając kronikę. W MO spokój, funkcjonariusze KR D MO rozgrywa ją którą tam partie szachów i ziewają, strażacy wycychają do świeczek na choinkach. Tylko w pogotowiu ruch, kolki wstrobowa i obżarstwo, od czasu do czasu zatrudnie alkoholowe, ale raczej rzadko. W nowym roku ambulatorium udzieliło 165 porad, a karetki w godz. 19-23 wyjechały 60 razy. Oby dla pogotowia też nastąpiły lepsze czasy. (kl)

W noworocznym konkursie skoków w Zakopanem zwyciężył Józef Kocjan, skoki 73 i 70 m, nota 220 pkt., a w biegu sylwestrowym najlepszy okazał się Józef Rysula przed Józefem Sobczakiem.

## Rewelacje nauki i techniki

Rok 1964 był dla polskiej nauki i techniki okresem dalszego wzrostu rangi i wagi tych dziedzin w życiu naszego kraju. A oto prace, o których w roku minionym było szczególnie „śłośno”, które oceniono jako szczególnie ciekawe wydarzenia.

medzianemu rdzeniowi, umieszczonemu wewnątrz walca z materiału wybuchowego fantazyjną prędkości ok. 115 km na sek., działając na zasadzie wielostopniowej eksplozji. Jest to przypuszczalnie absolutny rekord szybkości dla materiałów o podobnej dużej gęstości. Nie wykluczone, że nowa metoda okaże się przydatna dla opadania i kontrolowania reakcji termojądrowych, ponieważ prędkość ta stanowi fizyczny odpowiednik temperatury 30-40 mln stopni!

## Czy Indonezja wystąpi z ONZ?

Prezydent Sukarno, przemawiając na wielkim wiecu w Djakarcie, nawoływał, by praca Organizacji Narodów Zjednoczonych odpowiadała wymogom i potrzebom współczesnego świata. Oświadczył przy tym, że Indonezja wystąpiła, ewentualnie z ONZ w wypadku, gdyby jedno z miejsc w Radzie Bezpieczeństwa zajęła zmontowana przez neokolonizatorów Federacja Malajzji. (Malajzja została jak wiadomo, wybrana członkiem Rady Bezpieczeństwa).

„Rad-D” — pierwiastek promieniotwórczy okazał się równie groźny dla człowieka, jak zwirowy radioaktywny stront — produkt wybuchów jądrowych. Stwierdził to polski uczonec dr Z. Jaworowski z IBI w Warszawie. „Rad-D”, który również powstaje przy wybuchach jądrowych, nie był dotychczas uważany za szczególnie niebezpieczny.

Badania dr Jaworowskiego wzbudziły ogromne zainteresowanie za granicą. Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej w Wiedniu zawarła z IBI kontrakt na kontynuację prac, subwencjonując dalsze poszukiwania w tej dziedzinie. Międzynarodowe laury polskiej architektury i nagroda za projekt teatru i opery w Madrycie oraz za projekt miasteczka uniwersyteckiego w stolicy Irlandii — Dublinie, i nagroda w konkursie na odbudowę Skopje.

## Tragedia w Gnieźnie

Tragiczny w skutkach wypadek zdarzył się w noc sylwestrową w Gnieźnie. W domu przy ul. Wolności 5, w mieszkaniu pracownika MPK, Starosty, w czasie nieobecności dorosłych wybuchł z nie ustalonych dotąd przyczyn pożar. Ogień szybko ogarnął pokój, w którym spało 4 dzieci. 5-letni Mieczysław Starosta zginał na miejscu, a jego dwaj bracia — 6-letni Krzysztof i 14-miesięczny Roman zmarli po przewiezieniu do szpitala. Ciężko poparzona została przebywająca z młodszymi dziećmi 14-letnia dziewczynka Stefania Nowaczyk, która zaalarmowała sąsiadów. Przyjazd śpieszącej do pożaru straży został jednak opóźniony wskutek wypadku drogowego. Pod koła wozu pożarniczego dostali się bowiem dwie pielęgniarki, wracające z dyżuru w szpitalu. Jedna z nich doznała lekkich obrażeń, druga — Teodora Szymańskie — w stanie bardzo ciężkim została przewieziona do szpitala. Specjalna komisja bada przy czyny pożaru.

## Jordania członkiem Rady Bezpieczeństwa

Zgromadzenie Ogólne NZ wybrało 30 grudnia wieczorem Jordanię na niestalego członka Rady Bezpieczeństwa na okres roku, z tym, że od 1 stycznia 1966 ustąpi miejsca Mali o ile w międzyczasie nie zostanie rozszerzony skład Rady Bezpieczeństwa. W tym wypadku Jordania zachowa swoje miejsce na okres dwu lat.

## Zyczenia noworoczne Miejskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego

Z okazji Nowego Roku, Prezydium Miejskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi składa wszystkim pracownikom nauki i oświaty, działaczom kultury, inżynierom i technikom, lekarzom i personelowi służby zdrowia, młodzieży studiującej, pracownikom administracji, działaczom spółdzielczości, wszystkim rzemieślnikom, działaczom samorządu rzemieślniczego i młodzieży rzemieślniczej serdeczne życzenia jak największych osiągnięć dla dalszego, wszechstronnego socjalistycznego rozwoju miasta Łodzi oraz dalszych sukcesów w pracy polityczno-społecznej i zawodowej jak i pomyślności w życiu osobistym.









